
ARACATU/BA, 22 de junho de 2022

EXECUTIVO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

ANO VII

EDIÇÃO Nº. 988

Este documento foi assinado digitalmente por BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA. Para verificar a validade das assinaturas

acesse a Central de Verificação em https://valida.brasilpublicacoes.com.br/ e informe o código D7F0BB-5AC21C-27B281-C453B6



RESUMO

RDC ELETRÔNICO ................................................ 3
ADJUDICAÇÃO RDC 003/2022  ....................................... 3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2022 ................................. 4
HOMOLOGAÇÃO RDC 003/2022  ...................................... 5

Este documento foi assinado digitalmente por BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA. Para verificar a validade das assinaturas

acesse a Central de Verificação em https://valida.brasilpublicacoes.com.br/ e informe o código D7F0BB-5AC21C-27B281-C453B6



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARACATU

Quarta-feira
22 de junho de 2022

Ano VII, Edição nº. 988                            3
RDC ELETRÔNICO

RDC - Ambiente Produção

 
Usuário: 660.288.765-34 - JAMES PORTO BRITO

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
 Brasília, 22 de junho de 2022.

Portal de Compras do Governo Federal

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Termo de Adjudicação do RDC Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU/BA

Termo de Adjudicação do RDC Eletrônico
3/2022

Às 10:10 horas do dia 22 de junho de 2022, após analisado o resultado da Licitação nº 32022, referente ao processo nº
0078/2022, a autoridade competente, Sr(a) BRAULINA LIMA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Eventos da Licitação

Voltar para Área de Trabalho LogoutServiços do Governo RDC

Item: 1 - Obras Civis Públicas ( Construção )

Descrição Complementar: PRESTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA NA URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA LAGOA DA
GAMELEIRA, CONTEMPLANDO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, CICLOVIA, PARQUE INFANTIL, ILUMINAÇÃO,
EXECUÇÃO DE DOIS QUIOSQUES, E SANITÁRIOS, CONFORME CONVÊNIO N.º 0345/2022, CELEBRADO ENTRE
A PREFEITURA DE ARACATU E A CONDER
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1  Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado (R$): 1.118.507,3900  Situação: Adjudicado

Fornecedor

Adjudicado para AR ENGENHARIA EIRELI, pelo melhor lance de R$ 1.076.500,0000.

Eventos do Item

Evento: Encerrada Negociação  Data/Hora: 22/06/2022 10:08
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada  Data/Hora: 22/06/2022 10:10
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.286.217/0001-
57, melhor lance: 1.076.500,0000.

Nenhum registro encontrado

Voltar Imprimir

Edição disponível em: https://diariooficial.brasilpublicacoes.com.br/ba/aracatu/prefeitura

Este documento foi assinado digitalmente por BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA. Para verificar a validade das assinaturas

acesse a Central de Verificação em https://valida.brasilpublicacoes.com.br/ e informe o código D7F0BB-5AC21C-27B281-C453B6



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARACATU

Quarta-feira
22 de junho de 2022

Ano VII, Edição nº. 988                            4
RDC ELETRÔNICO

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2022 

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC Nº 003/2022 

 

CONTRATANTE: O MUNCÍPIO DE ARACATU, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrita no CNPJ sob nº 14.105.712/0001-80, com sede à Rua Libério Alves Maia, nº 

37, Bairro - Centro, na cidade de Aracatu - Bahia, neste ato representada pela Prefeita 

Municipal, BRAULINA LIMA SILVA, brasileira, maior, professora, portadora da Carteira de 

Identidade N.º 03.252.361-00 – SSP/BA e inscrita no CPF/MF sob o N.º 484.222.315-49, 

residente e domiciliada nesta cidade de ARACATU – BA. 

 

CONTRATADA: AR ENGENHARIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

36.286.217/0001-57, sediada na Avenida Deputado Ulisses Guimarães, n.º 450, 1 Andar, Sala 

3, Bairro Felicia no município de Vitória da Conquista – Bahia CEP 45.055-015. 

 

OBJETO: Contratação de empresa na prestação de infraestrutura na urbanização do entorno 

da lagoa da gameleira, contemplando serviços de pavimentação, ciclovia, parque infantil, 

iluminação, execução de dois quiosques, e sanitários, conforme convênio n.º 0345/2022, 

celebrado entre a prefeitura de Aracatu e a Conder. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será 12 (dozes) meses contados a partir de 

sua assinatura. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 1.076.500,00 (um milhão setenta e seis 

mil quinhentos reais).  

 

 

Prefeitura Municipal de Aracatu- BA, 22 de junho de 2022. 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL ARACATU 

BRAULINA LIMA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRANTE 

 

 

 

 

 

AR ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 36.286.217/0001-57  

CONTRATADA 

Edição disponível em: https://diariooficial.brasilpublicacoes.com.br/ba/aracatu/prefeitura

Este documento foi assinado digitalmente por BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA. Para verificar a validade das assinaturas

acesse a Central de Verificação em https://valida.brasilpublicacoes.com.br/ e informe o código D7F0BB-5AC21C-27B281-C453B6



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARACATU

Quarta-feira
22 de junho de 2022

Ano VII, Edição nº. 988                            5
RDC ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU/BA

Termo de Homologação do RDC Eletrônico

3/2022
Às 10:10 horas do dia 22 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a)
BRAULINA LIMA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0078/2022, RDC nº 32022.

Eventos da Licitação

Item: 1 - Obras Civis Públicas ( Construção )

Descrição Complementar: PRESTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA NA URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA LAGOA DA
GAMELEIRA, CONTEMPLANDO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, CICLOVIA, PARQUE INFANTIL, ILUMINAÇÃO,
EXECUÇÃO DE DOIS QUIOSQUES, E SANITÁRIOS, CONFORME CONVÊNIO N.º 0345/2022, CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA DE ARACATU E A CONDER
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1  Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado (R$): 1.118.507,3900  Situação: Homologado

Fornecedor

Adjudicado para AR ENGENHARIA EIRELI, pelo melhor lance de R$ 1.076.500,0000.

Eventos do Item

Evento: Item Homologado  Data/Hora: 22/06/2022 10:10

Nenhum registro encontrado

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Edição disponível em: https://diariooficial.brasilpublicacoes.com.br/ba/aracatu/prefeitura

Este documento foi assinado digitalmente por BRASIL PUBLICACOES E GESTAO PUBLICA LTDA. Para verificar a validade das assinaturas

acesse a Central de Verificação em https://valida.brasilpublicacoes.com.br/ e informe o código D7F0BB-5AC21C-27B281-C453B6

http://www.tcpdf.org

	RESUMO
	RDC ELETRÔNICO
	ADJUDICAÇÃO RDC 003/2022
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2022
	HOMOLOGAÇÃO RDC 003/2022




